Tuana, 'Coming to Understand: Orgasm and the Epistemology of Ignorance', *Hypathia* 19:1 (Winter 2004), pp. 194-232), אך אין זה המקום להרחיב בנושא על-אף שקיים קשר הדוק בין נושא זה לבין נושא עבודתנו- ההלכה אינה מתעמקת בלסביות כפי שהיא עושה עם הומוסקסואלים.

⁵ ר. לוביץ, 'סלידה, סובלנות או מתירנות. יחס היהדות להומוסקסואליות', *דעות* 11 (קיץ תשס"א, 2001), עמ' 9. (להלן לוביץ)

⁶ ראה למשל: י. בן-נאה, 'משכב זכר בחברה היהודית העות'מאנית', *צינון* סו (תשס"א), עמ' 171 - 200.

ובכן, הספרות הרבנית, הן של חז"ל והן של ימי-הביניים, לא רואה בגבר המקיים יחסי מין עם גברים/אחרים כמי שיש לו נטייה מינית שונה והמשתתפים באקטים מיניים הומוסקסואליים לא נתפסו כחולים ו/או כסוטים.

¹⁰ S. S. DuBowski, **Trembling Before God**, New Yorker Film, 2001.

¹¹ לוביץ.

¹² שם, עמ' 9.

¹³ ז. דרור (ז. שביידל), 'עוצו עצה- על ארגון 'עצת נפש' לתמיכה בהומואים דתיים, מיסודו של הרב שלמה אבינר', *דעות* 17 (חורף תשס"ד, 2003), עמ' 16-12.

שלוש שנים אחר-כך, בחורף 2006, פרסם שבידל, הפעם בשמו האמיתי, מאמר נוסף. במאמרו 'אח(ר)ים בקרבנו'¹⁴ מראה שבידל את התמורות שחלו בחברה האורתודוכסית-מודרנית ביחס כלפי הומוסקסואלים ולסביות. שבידל דן הן בסיבות לתמורות אלו והן ביחס השונה כלפי התופעה שניתן למצוא בין רבנים שונים.

ביולי 2010 חתמו רבנים רבים על מסמך עקרונות הקורא לקבלה הוליסטית של ילדי זוגות חד-מיניים בחינוך ובשאר המסגרות הדתיות.²⁸ במסמך נעשה שימוש נרחב בשפה הלכתית, אך אין ספק כי זו הצהרה חברתית-תרבותית מובהקת. ארגון 'חברותא' ממשיך להוביל שינוי שיח זה. לאחרונה זומנו לעמוד בפני ועדה של משרד הבריאות הדנה בהרחבת 'חוק ההסכמים לנשיאת עוברים' (תשנ"ו, 1996), על-מנת שנוכל להציג את הפן ההלכתי שבשמו יש להתיר פונדקאות בישראל גם לזוגות הומוסקסואליים. בהקשר זה מעניין היה, שדוקא הפן ההלכתי הוא זה שיצר שיח חברתי חדש, שכן דרך השאלות ההלכתיות שהפנינו לרבנים בנושא זה, העלנו את נושא הזוגיות החד-מינית והמשפחה החדשה על פני השטח.

H. Oosterhuis, **Stepchildren of Nature. Krafft-Ebing, Psychiatry and the Making of Sexual Identity**, Chicago 2001, p. 38

³⁰ ויקרא י"ח: 7-23.

ביבליוגרפיה-

ספרות-

- ז. דרור (ז. שביידל), 'עוצו עצה- על ארגון 'עצת נפש' לתמיכה בהומואים דתיים, מיסודו של הרב שלמה אבינר', דעות 17 (חורף תשס"ד, 2003), עמ' 12-16.
- י. בן-נאה, 'משכב זכר בחברה היהודית העות'מאנית', ציון סו (תשס"א), עמ' 171 - 200.
- מ. פוקו, 'משתלה של סטיות', הרצון לדעת. תולדות המיניות, כרך ראשון, ג. אש (תרגום מצרפתית), ת"א 2007.
- ר. לוביץ, 'סלידה, סובלנות או מתירנות. יחס היהדות להומוסקסואליות', דעות 11 (קיץ תשס"א, 2001).
- רמב"ם, הלכות איסורי ביאה.
- ש. שביידל, 'אח(ר)ים בקרבנו, על מקומם של דתיים הומוסביים בחברה הדתית', אקדמות י"ז (שבט תשס"ו), עמ' 85-144.
- שו"ת אגרות משה, או"ח ד'.
- G. Hekma, 'Amsterdam', **Queer Sites. Gay Urban Histories since 1600**, D. Higgs (ed.), London 1999, pp. 61-88.
- J. J.